
I Besluiten op grond van het EG- en het Euratom-Verdrag waarvan publicatie verplicht is

VERORDENINGEN

Verordening (EG) nr. 432/2008 van de Commissie van 20 mei 2008 tot vaststelling van forfaitaire
invoerwaarden voor de bepaling van de invoerprijzen van bepaalde soorten groenten en fruit . . . . . . . 1

★ Verordening (EG) nr. 433/2008 van de Commissie van 20 mei 2008 houdende inschrijving van
een benaming in het register van beschermde oorsprongsbenamingen en beschermde geogra-
fische aanduidingen (Český kmín (BOB)) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

★ Verordening (EG) nr. 434/2008 van de Commissie van 20 mei 2008 houdende inschrijving van
een benaming in het register van beschermde oorsprongsbenamingen en beschermde geogra-
fische aanduidingen (Cordero de Navarra of Nafarroako Arkumea (BGA)) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

II Besluiten op grond van het EG- en het Euratom-Verdrag waarvan publicatie niet verplicht is

BESLUITEN/BESCHIKKINGEN

Raad

2008/380/EG, Euratom:

★ Besluit van de Raad van 9 mei 2008 houdende benoeming van een nieuw lid van de Com-
missie van de Europese Gemeenschappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Besluiten waarvan de titels mager zijn gedrukt, zijn besluiten van dagelijks beheer die in het kader van het landbouwbeleid zijn genomen en
die in het algemeen een beperkte geldigheidsduur hebben.

Besluiten waarvan de titels vet zijn gedrukt en die worden voorafgegaan door een sterretje, zijn alle andere besluiten.

ISSN 1725-2598

L 131

51e jaargang

21 mei 2008Wetgeving

(Vervolg z.o.z.)

Publicatieblad
van de Europese Unie

NL

Uitgave
in de Nederlandse taal

Inhoud

1



2008/381/EG:

★ Beschikking van de Raad van 14 mei 2008 betreffende het opzetten van een Europees migratie-
netwerk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

2008/382/EG:

★ Besluit van de Raad van 14 mei 2008 houdende benoeming van twee Italiaanse leden en een
Italiaanse plaatsvervanger van het Comité van de Regio’s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Rectificaties

★ Rectificatie van Beschikking 2008/377/EG van de Commissie van 8 mei 2008 tot vaststelling van bescher-
mende maatregelen in verband met klassieke varkenspest in Slowakije (PB L 130 van 20.5.2008) . . . . . . . 14

NL

Inhoud (vervolg)



I

(Besluiten op grond van het EG- en het Euratom-Verdrag waarvan publicatie verplicht is)

VERORDENINGEN

VERORDENING (EG) Nr. 432/2008 VAN DE COMMISSIE

van 20 mei 2008

tot vaststelling van forfaitaire invoerwaarden voor de bepaling van de invoerprijzen van bepaalde
soorten groenten en fruit

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap,

Gelet op Verordening (EG) nr. 1580/2007 van de Commissie
van 21 december 2007 tot vaststelling van bepalingen voor de
uitvoering van de Verordeningen (EG) nr. 2200/96, (EG) nr.
2201/96 en (EG) nr. 1182/2007 van de Raad in de sector
groenten en fruit (1), en met name op artikel 138, lid 1,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) In Verordening (EG) nr. 1580/2007 zijn op grond van de
multilaterale handelsbesprekingen in het kader van de
Uruguayronde de criteria vastgesteld aan de hand waar-
van de Commissie voor de producten en de perioden die
in de bijlage bij die verordening zijn vermeld, de
forfaitaire waarden bij invoer uit derde landen vaststelt.

(2) Op grond van de bovenvermelde criteria moeten de
forfaitaire invoerwaarden worden vastgesteld op de
in de bijlage bij deze verordening vermelde niveaus,

HEEFT DE VOLGENDE VERORDENING VASTGESTELD:

Artikel 1

De in artikel 138 van Verordening (EG) nr. 1580/2007 be-
doelde forfaitaire invoerwaarden worden vastgesteld zoals aan-
gegeven in de tabel in de bijlage bij deze verordening.

Artikel 2

Deze verordening treedt in werking op 21 mei 2008.

Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks toepasselijk in elke
lidstaat.

Gedaan te Brussel, 20 mei 2008.

Voor de Commissie
Jean-Luc DEMARTY

Directeur-generaal Landbouw en plattelandsontwikkeling

NL21.5.2008 Publicatieblad van de Europese Unie L 131/1

(1) PB L 350 van 31.12.2007, blz. 1.



BIJLAGE

bij de verordening van de Commissie van 20 mei 2008 tot vaststelling van forfaitaire invoerwaarden voor de
bepaling van de invoerprijzen van bepaalde soorten groenten en fruit

(EUR/100 kg)

GN-code Code derde landen (1) Forfaitaire invoerwaarde

0702 00 00 MA 52,8
TN 105,3
TR 99,0
ZZ 85,7

0707 00 05 EG 167,2
JO 162,5
TR 135,5
ZZ 155,1

0709 90 70 EG 216,7
TR 121,9
ZZ 169,3

0805 10 20 EG 39,6
IL 67,5
MA 48,5
TN 53,1
TR 62,3
US 55,3
ZZ 54,4

0805 50 10 AR 137,9
BR 156,0
TR 158,6
US 135,5
ZA 142,6
ZZ 146,1

0808 10 80 AR 94,1
BR 79,9
CA 75,2
CL 89,4
CN 83,4
MK 60,4
NZ 109,9
US 119,4
UY 75,9
ZA 78,5
ZZ 86,6

(1) Landennomenclatuur vastgesteld bij Verordening (EG) nr. 1833/2006 van de Commissie (PB L 354 van 14.12.2006, blz. 19). De code
„ZZ” staat voor „andere oorsprong”.

NLL 131/2 Publicatieblad van de Europese Unie 21.5.2008



VERORDENING (EG) Nr. 433/2008 VAN DE COMMISSIE

van 20 mei 2008

houdende inschrijving van een benaming in het register van beschermde oorsprongsbenamingen en
beschermde geografische aanduidingen (Český kmín (BOB))

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap,

Gelet op Verordening (EG) nr. 510/2006 van de Raad van
20 maart 2006 inzake de bescherming van geografische aan-
duidingen en oorsprongsbenamingen van landbouwproducten
en levensmiddelen (1), en met name op artikel 7, lid 4, eerste
alinea,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Overeenkomstig artikel 6, lid 2, eerste alinea, en arti-
kel 17, lid 2, van Verordening (EG) nr. 510/2006 is de
door Tsjechië ingediende aanvraag tot registratie van de
benaming „Český kmín” bekendgemaakt in het Publicatie-
blad van de Europese Unie (2).

(2) Aangezien bij de Commissie geen bezwaren zijn inge-
diend overeenkomstig artikel 7 van Verordening (EG)
nr. 510/2006, moet deze benaming worden inge-
schreven,

HEEFT DE VOLGENDE VERORDENING VASTGESTELD:

Artikel 1

De in de bijlage bij deze verordening vermelde benaming wordt
ingeschreven in het register van beschermde oorsprongs-
benamingen en beschermde geografische aanduidingen.

Artikel 2

Deze verordening treedt in werking op de twintigste dag vol-
gende op die van haar bekendmaking in het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks toepasselijk in elke
lidstaat.

Gedaan te Brussel, 20 mei 2008.

Voor de Commissie
Mariann FISCHER BOEL

Lid van de Commissie

(1) PB L 93 van 31.3.2006, blz. 12. Verordening gewijzigd bij Verorde-
ning (EG) nr. 1791/2006 (PB L 363 van 20.12.2006, blz. 1).

(2) PB C 184 van 7.8.2007, blz. 15.

BIJLAGE

In bijlage I bij het Verdrag genoemde landbouwproducten voor menselijke consumptie:

Categorie 1.8. Andere in bijlage I bij het Verdrag genoemde producten (specerijen, enz.).

TSJECHIË

Český kmín (BOB).

NL21.5.2008 Publicatieblad van de Europese Unie L 131/3



VERORDENING (EG) Nr. 434/2008 VAN DE COMMISSIE

van 20 mei 2008

houdende inschrijving van een benaming in het register van beschermde oorsprongsbenamingen en
beschermde geografische aanduidingen (Cordero de Navarra of Nafarroako Arkumea (BGA))

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap,

Gelet op Verordening (EG) nr. 510/2006 van de Raad van
20 maart 2006 inzake de bescherming van geografische aan-
duidingen en oorsprongsbenamingen van landbouwproducten
en levensmiddelen (1), en met name op artikel 7, lid 5,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Overeenkomstig artikel 6, lid 2, van Verordening (EG)
nr. 510/2006 en op grond van artikel 17, lid 2, van
diezelfde verordening is de door Spanje ingediende aan-
vraag tot registratie van de benaming „Cordero de Na-
varra” of „Nafarroako Arkumea” bekendgemaakt in het
Publicatieblad van de Europese Unie (2).

(2) Frankrijk heeft overeenkomstig artikel 7, lid 3, onder c),
van Verordening (EG) nr. 510/2006 bezwaar tegen de
registratie aangetekend. Volgens het door Frankrijk inge-
diende bezwaar zou bij de registratie van de benaming
„Cordero de Navarra” of „Nafarroako Arkumea” schade
worden toegebracht aan bestaande producten die legaal
op de markt zijn en waarvan de registratie als be-
schermde geografische aanduiding, namelijk „Agneau de
lait des Pyrénées” sedert 2000 door de nationale auto-
riteiten wordt onderzocht. Het afgebakende geografische
gebied waarop deze registratieaanvraag betrekking heeft,
omvat de regio van het historische Basse Navarre, een
regio die ook bekend is onder de naam „Navarre fran-
çaise”.

(3) De Commissie heeft de betrokken partijen bij brief van
22 mei 2007 verzocht op gepaste wijze overleg te
plegen.

(4) Aangezien Spanje en Frankrijk niet binnen de vastge-
stelde termijn van zes maanden tot overeenstemming
zijn gekomen, moet de Commissie een besluit nemen
volgens de in artikel 15, lid 2, van Verordening (EG)
nr. 510/2006 bedoelde procedure. In het licht van de
door Frankrijk aangevoerde gegevens kan de Commissie
niet besluiten dat de registratie van de naam „Cordero de
Navarra” of „Nafarroako Arkumea” de rechten van de
producenten van „Agneau de lait des Pyrénées” zou kun-
nen schaden. Op grond van het bezwaar kan namelijk
niet worden geconcludeerd dat de productie van lamme-
ren in het historische Basse Navarre in de handel wordt
gebracht met gebruikmaking van de naam „Navarre”.

(5) De benaming „Cordero de Navarra” of „Nafarroako Ar-
kumea” moet bijgevolg worden geregistreerd overeen-
komstig artikel 7, lid 4, van Verordening (EG) nr.
510/2006.

(6) De in deze verordening vervatte maatregelen zijn in over-
eenstemming met het advies van het Permanent Comité
voor beschermde geografische aanduidingen en oor-
sprongsbenamingen,

HEEFT DE VOLGENDE VERORDENING VASTGESTELD:

Artikel 1

De in de bijlage bij deze verordening vermelde benaming wordt
ingeschreven in het register van beschermde oorsprongsbena-
mingen en beschermde geografische aanduidingen.

Artikel 2

Deze verordening treedt in werking op de twintigste dag vol-
gende op die van haar bekendmaking in het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks toepasselijk in elke
lidstaat.

Gedaan te Brussel, 20 mei 2008.

Voor de Commissie
Mariann FISCHER BOEL

Lid van de Commissie

NLL 131/4 Publicatieblad van de Europese Unie 21.5.2008

(1) PB L 93 van 31.3.2006, blz. 12. Verordening gewijzigd bij Verorde-
ning (EG) nr. 1791/2006 (PB L 363 van 20.12.2006, blz. 1).

(2) PB C 158 van 7.7.2006, blz. 5.



BIJLAGE

In bijlage I bij het Verdrag genoemde landbouwproducten voor menselijke consumptie:

Categorie 1.1 — Vers vlees (en verse slachtafvallen)

SPANJE

Cordero de Navarra of Nafarroako Arkumea (BGA)

NL21.5.2008 Publicatieblad van de Europese Unie L 131/5



II

(Besluiten op grond van het EG- en het Euratom-Verdrag waarvan publicatie niet verplicht is)

BESLUITEN/BESCHIKKINGEN

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD

van 9 mei 2008

houdende benoeming van een nieuw lid van de Commissie van de Europese Gemeenschappen

(2008/380/EG, Euratom)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, en met name op artikel 215, tweede alinea,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap voor Atoomenergie, en met name op artikel 128, tweede
alinea,

Overwegende hetgeen volgt:

Bij brief van 7 mei 2008, verduidelijkt met een schrijven van
8 mei 2008, heeft de heer Franco FRATTINI ontslag genomen als
lid van de Commissie. Hij moet worden vervangen voor de
resterende duur van zijn ambstermijn,

BESLUIT:

Artikel 1

De heer Antonio TAJANI wordt benoemd tot lid van de Com-
missie voor de periode van 9 mei 2008 tot en met 31 okto-
ber 2009.

Artikel 2

Dit besluit wordt van kracht op 9 mei 2008.

Artikel 3

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 9 mei 2008.

Voor de Raad
De voorzitter
A. BAJUK

NLL 131/6 Publicatieblad van de Europese Unie 21.5.2008



BESCHIKKING VAN DE RAAD

van 14 mei 2008

betreffende het opzetten van een Europees migratienetwerk

(2008/381/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, en met name op artikel 66,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Gezien het advies van het Europees Parlement (1),

Overwegende hetgeen volgt:

(1) In 2003 werd door de Commissie een voorbereidende
actie met een looptijd van drie jaar tot instelling van een
Europees migratienetwerk (EMN) opgezet, die ten doel
had de Gemeenschap en haar lidstaten objectieve,
betrouwbare en actuele gegevens over migratie te ver-
strekken.

(2) Op zijn bijeenkomst in Thessaloniki in juni 2003 heeft
de Europese Raad, rekening houdend met het belang van
toezicht op en analyse van het multidimensionale migra-
tiefenomeen, in zijn conclusies de instelling van het EMN
verwelkomd en verklaard dat hij zou bezien of het mo-
gelijk was om in de toekomst een permanente structuur
op te zetten.

(3) Op 4 november 2004 hechtte de Europese Raad zijn
goedkeuring aan een meerjarenprogramma ter verster-
king van de ruimte van vrijheid, veiligheid en recht, dat
bekend staat als het Haagse programma; hierin wordt
aangedrongen op de ontwikkeling van de tweede fase
van een gemeenschappelijk beleid op het gebied van
asiel, migratie, visa en grenzen, die op 1 mei 2004 is
ingegaan en onder meer is gebaseerd op een intensievere
praktische samenwerking tussen de lidstaten en een be-
tere uitwisseling van informatie. In het Haagse pro-
gramma wordt erkend dat „aan de voortgaande ontwik-
keling van het Europees asiel- en migratiebeleid een ge-
meenschappelijke analyse van alle aspecten van de migra-
tiefenomenen ten grondslag (moet) liggen. Het is van
cruciaal belang het vergaren, verstrekken, uitwisselen en

doeltreffend gebruik van actuele informatie en cijferma-
tige gegevens over alle ter zake doende ontwikkelingen
op het terrein van migratie te verbeteren”.

(4) Teneinde de betrokken partijen te raadplegen over de
toekomst van het EMN, heeft de Commissie op
28 november 2005 een „Groenboek over de toekomst
van het Europees migratienetwerk” aangenomen, waarin
niet alleen de werking van het EMN tijdens de eerste
jaren van de voorbereidende fase wordt beoordeeld,
maar waarin ook kwesties worden behandeld zoals de
opdracht en de toekomstige structuur van het EMN.

(5) De openbare raadpleging heeft aangetoond dat de meeste
betrokken partijen voorstander zijn van de voortzetting
en de intensivering van de activiteiten van het EMN en
van de handhaving van het oorspronkelijke doel van het
EMN, namelijk het verstrekken van actuele, objectieve,
betrouwbare en vergelijkbare informatie over migratie
en asiel. Er is ook gebleken dat de meeste betrokken
partijen wensten dat het EMN verbonden zou blijven
met de Commissie.

(6) Het EMN moet voorkomen dat de werkzaamheden van
bestaande communautaire instrumenten of structuren die
ten doel hebben informatie op het gebied van migratie en
asiel te verzamelen en uit te wisselen, elkaar overlappen,
en in vergelijking daarmee een meerwaarde bieden, in het
bijzonder door middel van zijn brede takenpakket, een
grote aandacht voor analyse, contacten met de academi-
sche gemeenschap en de vrije toegankelijkheid van zijn
resultaten.

(7) Naast andere bestaande instrumenten en structuren
vormt Verordening (EG) nr. 862/2007 van het Europees
Parlement en de Raad van 11 juli 2007 betreffende com-
munautaire statistieken over migratie en internationale
bescherming (2) een belangrijk referentiekader voor de
werking van het Europese migratienetwerk. Ook dient
aandacht te worden geschonken aan het waardevolle
werk van het Centrum voor informatie, beraad en ge-
gevensuitwisseling inzake grensoverschrijding en immi-
gratie (CIBGGI) en aan de bepalingen van Beschikking
2005/267/EG van de Raad van 16 maart 2005 betref-
fende de totstandbrenging van een beveiligd op internet
gebaseerd informatie- en coördinatienetwerk voor de mi-
gratiebeheersdiensten van de lidstaten (3).

NL21.5.2008 Publicatieblad van de Europese Unie L 131/7

(1) Advies uitgebracht op 10 april 2008 (nog niet bekendgemaakt in het
Publicatieblad).

(2) PB L 199 van 31.7.2007, blz. 23.
(3) PB L 83 van 1.4.2005, blz. 48.



(8) Met het oog op de verwezenlijking van zijn doelstellin-
gen dient het EMN te worden ondersteund door een
nationaal contactpunt in elke lidstaat. De activiteiten
van de nationale contactpunten worden op het niveau
van de Gemeenschap gecoördineerd door de Commissie,
bijgestaan door een dienstverlener die over voldoende
deskundigheid beschikt om de routinewerkzaamheden
van het EMN, inclusief het opzetten van het systeem
voor de uitwisseling van informatie, te organiseren.

(9) Om te garanderen dat de nationale contactpunten over
de nodige deskundigheid beschikken om de talrijke uit-
eenlopende aspecten van migratie- en asielkwesties te
behandelen, moeten deze zijn samengesteld uit ten
minste drie deskundigen die elk afzonderlijk of gezamen-
lijk competent zijn op het gebied van beleidsvorming,
wetgeving, onderzoek en statistiek. Deze deskundigen
kunnen afkomstig zijn uit de overheidsdiensten van de
lidstaten of uit andere organisaties. Elk nationaal contact-
punt beschikt collectief ook over adequate deskundigheid
op het gebied van informatietechnologie, inzake het op-
zetten van samenwerkingssystemen en netwerken met
andere nationale organisaties en entiteiten, en inzake sa-
menwerking in een meertalige omgeving op Europees
niveau.

(10) Elk nationaal contactpunt stelt een nationaal migratienet-
werk in, dat is samengesteld uit organisaties en personen
die actief zijn op het gebied van migratie en asiel, zoals
universiteiten, onderzoeksorganisaties en onderzoekers,
gouvernementele en niet-gouvernementele organisaties
en internationale organisaties, om ervoor te zorgen dat
alle betrokken partijen worden gehoord.

(11) Een bestuur geeft het EMN sturing op beleidsgebied, on-
der meer door zijn medewerking te verlenen bij het op-
stellen en goedkeuren van het jaarlijkse werkprogramma
van het EMN.

(12) Teneinde een zo ruim mogelijke verspreiding te waarbor-
gen van de door het EMN in de vorm van studies en
verslagen geproduceerde informatie, moet deze informa-
tie beschikbaar zijn via de meest geavanceerde technolo-
gische middelen, waaronder een speciale website.

(13) Wanneer zulks nodig is om zijn doelstellingen te verwe-
zenlijken, moet het EMN samenwerkingsrelaties kunnen
opbouwen met andere entiteiten die actief zijn op het
gebied van migratie en asiel. Daarbij moet bijzondere
aandacht worden besteed aan de totstandbrenging van
een goed niveau van samenwerking met entiteiten in
Denemarken, IJsland, Noorwegen, Zwitserland, de kandi-
daat-lidstaten, de landen die onder het Europees nabuur-
schapsbeleid vallen en Rusland.

(14) Het EMN wordt door middel van subsidies van de Com-
missie medegefinancierd overeenkomstig Verordening
(EG, Euratom) nr. 1605/2002 van de Raad van 25 juni
2002 van toepassing op de algemene begroting van de
Europese Gemeenschappen (1).

(15) Richtlijn 95/46/EG van het Europees Parlement en de
Raad van 24 oktober 1995 betreffende de bescherming
van natuurlijke personen in verband met de verwerking
van persoonsgegevens en betreffende het vrije verkeer
van die gegevens (2) en Verordening (EG) nr. 45/2001
van het Europees Parlement en de Raad van 18 december
2000 betreffende de bescherming van natuurlijke perso-
nen in verband met de verwerking van persoonsgegevens
door de communautaire instellingen en organen en be-
treffende het vrije verkeer van die gegevens (3) moeten in
het kader van het systeem voor de uitwisseling van in-
formatie van het EMN in aanmerking worden genomen.

(16) Overeenkomstig artikel 3 van het Protocol betreffende de
positie van het Verenigd Koninkrijk en Ierland, dat is
gehecht aan het Verdrag betreffende de Europese Unie
en het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, heeft het Verenigd Koninkrijk meegedeeld dat het
wenst deel te nemen aan de aanneming en de toepassing
van de onderhavige beschikking.

(17) Overeenkomstig de artikelen 1 en 2 van het Protocol
betreffende de positie van het Verenigd Koninkrijk en
Ierland, dat is gehecht aan het Verdrag betreffende de
Europese Unie en het Verdrag tot oprichting van de
Europese Gemeenschap, en onverminderd artikel 4 van
genoemd protocol, neemt Ierland niet deel aan de aanne-
ming van de onderhavige beschikking, dat bijgevolg niet
bindend is voor, noch van toepassing is in Ierland.

(18) Overeenkomstig de artikelen 1 en 2 van het aan het
Verdrag betreffende de Europese Unie en het Verdrag
tot oprichting van de Europese Gemeenschap gehechte
Protocol betreffende de positie van Denemarken, neemt
Denemarken niet deel aan de aanneming van deze be-
schikking, die derhalve niet bindend is voor, noch van
toepassing in Denemarken,

HEEFT DE VOLGENDE BESCHIKKING VASTGESTELD:

Artikel 1

Voorwerp en toepassingsgebied

1. Hierbij wordt een Europees migratienetwerk (hierna het
„EMN” genoemd) opgezet.

2. Het EMN heeft ten doel te voldoen aan de behoeften aan
informatie over migratie en asiel van de communautaire instel-
lingen en de autoriteiten en instellingen van de lidstaten door
ter ondersteuning van de beleidsvorming op deze gebieden in
de Europese Unie actuele, objectieve, betrouwbare en vergelijk-
bare informatie over migratie en asiel te verstrekken.

NLL 131/8 Publicatieblad van de Europese Unie 21.5.2008

(1) PB L 248 van 16.9.2002, blz. 1. Verordening laatstelijk gewijzigd bij
Verordening (EG) nr. 1525/2007 (PB L 343 van 27.12.2007, blz. 9).

(2) PB L 281 van 23.11.1995, blz. 31. Richtlijn gewijzigd bij Verorde-
ning (EG) nr. 1882/2003 (PB L 284 van 31.10.2003, blz. 1).

(3) PB L 8 van 12.1.2001, blz. 1.



3. Het EMN heeft ook tot taak het publiek voor te lichten
over deze onderwerpen.

Artikel 2

Taken

1. Ter verwezenlijking van de doelstelling van artikel 1:

a) betrekt het EMN actuele en betrouwbare gegevens en infor-
matie uit een breed scala aan bronnen en wisselt het deze
uit;

b) analyseert het EMN de onder a) bedoelde gegevens en in-
formatie en verstrekt het deze in een gemakkelijk toeganke-
lijk formaat;

c) draagt het EMN in samenwerking met de andere EU-instan-
ties op dit terrein bij tot de ontwikkeling van indicatoren en
criteria die de samenhang van de informatie vergroten als-
mede tot de ontwikkeling van communautaire activiteiten
die verband houden met migratiestatistieken;

d) stelt het EMN periodieke verslagen op over de situatie op het
gebied van migratie en asiel in de Gemeenschap en haar
lidstaten en publiceert het deze;

e) zet het EMN een computersysteem voor informatie-uitwisse-
ling op dat toegang geeft tot relevante documenten en pu-
blicaties op het gebied van migratie en asiel, en onderhoudt
het dit systeem;

f) vergroot het EMN zijn bekendheid door toegang te verlenen
tot de informatie die het verzamelt en door de resultaten van
het EMN te verspreiden, tenzij die informatie van vertrouwe-
lijke aard is;

g) coördineert het EMN de informatie en werkt het samen met
andere belanghebbende Europese en internationale organen.

2. Het EMN zorgt ervoor dat zijn activiteiten consistent zijn
en gecoördineerd worden met de toepasselijke communautaire
instrumenten en structuren op het gebied van migratie en asiel.

Artikel 3

Samenstelling

Het EMN bestaat uit:

— door de lidstaten aangewezen nationale contactpunten;

— de Commissie.

Artikel 4

Bestuur

1. Het EMN wordt geleid door een bestuur dat is samenge-
steld uit één vertegenwoordiger uit elke lidstaat en één verte-
genwoordiger van de Commissie, bijgestaan door twee weten-
schappelijke deskundigen.

2. De vertegenwoordiger van de Commissie treedt op als
voorzitter van het bestuur.

3. Elk lid van het bestuur heeft één stem, ook de voorzitter.
De besluiten worden genomen met een tweederde meerderheid
van de uitgebrachte stemmen.

4. Een vertegenwoordiger van het Europees Parlement kan de
vergaderingen van het bestuur als waarnemer bijwonen.

5. Het behoort met name tot de taak van het bestuur:

a) mede te werken, aan de hand van een ontwerp van de
voorzitter, aan de opstelling van het jaarlijkse werkpro-
gramma van het EMN, waaronder het vaststellen van een
indicatief bedrag voor het minimum- en maximumbudget
voor ieder nationaal contactpunt, ter dekking van de basis-
kosten voor de goede werking van het netwerk overeenkom-
stig artikel 5 op basis van een ontwerp van de voorzitter, en
deelnemen aan de besluitvorming hierover;

b) te bekijken welke vooruitgang het EMN heeft geboekt en,
waar vereist, de nodige maatregelen aan te bevelen;

c) het Europees Parlement, de Raad, de Commissie, het Euro-
pees Economisch en Sociaal Comité en het Comité van de
Regio’s ten minste één keer per jaar een beknopt situatiever-
slag te verstrekken over de lopende activiteiten van het EMN
en de belangrijkste resultaten van door het EMN opgestelde
studies;

d) na te gaan welke de meest geschikte strategische samenwer-
kingsrelaties zijn met andere entiteiten die bevoegd zijn op
het gebied van migratie en asiel en, waar nodig, de adminis-
tratieve regelingen voor de in artikel 10 bedoelde samenwer-
king vast te stellen;

e) de nationale contactpunten te adviseren over de wijze
waarop zij hun werking kunnen verbeteren en hen te helpen
de nodige maatregelen te nemen wanneer vastgestelde aan-
houdende tekortkomingen in de werkzaamheden van een
nationaal contactpunt negatieve gevolgen kunnen hebben
voor de werkzaamheden van het EMN.

NL21.5.2008 Publicatieblad van de Europese Unie L 131/9



6. Het bestuur stelt zijn reglement van orde vast en komt, na
bijeenroeping door zijn voorzitter, ten minste tweemaal per jaar
bijeen.

Artikel 5

Nationale contactpunten

1. Elke lidstaat wijst een entiteit aan die fungeert als natio-
naal contactpunt. Om het werk van het EMN te vergemakkelij-
ken en ervoor te zorgen dat dit zijn doelstellingen verwezenlijkt,
houden de lidstaten er in voorkomend geval rekening mee dat
hun vertegenwoordiger in het bestuur en hun nationaal contact-
punt gecoördineerd moeten optreden.

2. De nationale contactpunten zijn samengesteld uit minste
drie deskundigen. Een van deze deskundigen, die optreedt als
nationale coördinator, is een ambtenaar of een werknemer van
de aldus aangewezen entiteit. De resterende deskundigen kun-
nen tot dezelfde entiteit behoren of deel uitmaken van andere,
in de lidstaat gevestigde nationale en internationale openbare of
particuliere organisaties.

3. De deskundigen van elk nationaal contactpunt beschikken
collectief over deskundigheid inzake beleidsvorming, wetgeving,
onderzoek en statistiek op het gebied van asiel en migratie.

4. De lidstaten delen de Commissie uiterlijk drie maanden na
de inwerkingtreding van deze beschikking mede welke deskun-
digen deel uitmaken van hun nationale contactpunten en geven
daarbij aan hoe de nationale contactpunten voldoen aan de in
lid 3 genoemde vereisten.

5. De taken van het EMN worden op nationaal niveau uit-
gevoerd door de nationale contactpunten, die met name:

a) nationale verslagen, waaronder de in artikel 9 bedoelde ver-
slagen, aanleveren;

b) nationale informatie verstrekken voor het in artikel 8 be-
doelde systeem voor de uitwisseling van informatie;

c) de mogelijkheid ontwikkelen om ad-hocverzoeken te formu-
leren en snel op dergelijke verzoeken van andere nationale
contactpunten te reageren;

d) een nationaal migratienetwerk opzetten, dat is samengesteld
uit een breed scala van organisaties en personen die actief
zijn op het gebied van migratie en asiel en die de betrokken
partijen vertegenwoordigen. De leden van het nationale mi-
gratienetwerk kunnen worden verzocht een bijdrage te leve-
ren aan de werkzaamheden van het EMN, inzonderheid in
het kader van de artikelen 8 en 9.

6. De deskundigen van elk nationaal contactpunt komen
regelmatig bijeen om de werkzaamheden van het contactpunt
te bespreken, in voorkomend geval ook met leden van de in
lid 5, onder d), bedoelde nationale migratienetwerken, en om
informatie over lopende en toekomstige activiteiten uit te wis-
selen.

Artikel 6

Coördinatie

1. De Commissie coördineert, mede in overeenstemming met
artikel 2, lid 2, de werkzaamheden van het EMN en zorgt
ervoor dat de werkzaamheden van het netwerk volledig recht
doen aan de beleidsprioriteiten van de Gemeenschap op het
gebied van migratie en asiel.

2. Voor de organisatie van de werkzaamheden van het EMN
wordt de Commissie bijgestaan door een dienstverlener die
wordt geselecteerd op grond van een procedure voor het plaat-
sen van opdrachten. Deze dienstverlener voldoet aan de vereis-
ten van artikel 5, lid 3, en aan alle andere relevante, door de
Commissie vastgestelde vereisten.

3. De dienstverlener zorgt, onder toezicht van de Commissie,
onder meer voor:

a) de organisatie van de dagelijkse gang van zaken van het
EMN;

b) het opzetten en het beheer van het in artikel 8 bedoelde
systeem voor de uitwisseling van informatie;

c) de coördinatie van de bijdragen van de nationale contact-
punten;

d) de voorbereiding van de in artikel 7 bedoelde vergaderingen;

e) het opstellen van de compilaties en synthesen van de in
artikel 9 bedoelde verslagen en studies.

4. Na raadpleging van de nationale contactpunten en na de
goedkeuring door het bestuur neemt de Commissie, binnen de
grenzen van de in de artikelen 1 en 2 omschreven algemene
doelstelling en taken, het jaarlijkse werkprogramma van het
EMN aan. In het programma worden de doelstellingen en de
thematische prioriteiten gespecificeerd. De Commissie ziet toe
op de uitvoering van het jaarlijkse werkprogramma en brengt
regelmatig bij het bestuur verslag uit over de uitvoering ervan
en over de ontwikkeling van het EMN.

5. Nadat het bestuur het in artikel 4, lid 5, onder e), bedoelde
advies heeft uitgebracht, neemt de Commissie de nodige maat-
regelen op grond van de in lid 6 bedoelde subsidieovereen-
komsten.

NLL 131/10 Publicatieblad van de Europese Unie 21.5.2008



6. De Commissie stelt, op grond van het jaarlijkse werkpro-
gramma van het EMN, de voor subsidies en contracten beschik-
bare indicatieve bedragen vast in het kader van een financie-
ringsbesluit overeenkomstig artikel 75 van Verordening (EG,
Euratom) nr. 1605/2002.

7. De Commissie kent de nationale contactpunten die vol-
doen aan de bepalingen van artikel 5, leden 2 en 3, subsidies
toe op grond van de door de nationale contactpunten inge-
diende individuele subsidieaanvragen. Het maximumpercentage
van de communautaire medefinanciering is vastgesteld op 80 %
van de totale voor subsidiëring in aanmerking komende kosten.

8. Op deze subsidies is het beginsel van geleidelijke verlaging
bij verlenging overeenkomstig artikel 113, lid 2, van Verorde-
ning (EG, Euratom) nr. 1605/2002.

Artikel 7

Vergaderingen

1. Het EMN komt in de regel vijf keer per jaar bijeen.

2. Elk nationaal contactpunt is op de vergaderingen van het
netwerk door ten minste een van zijn deskundigen vertegen-
woordigd. Ten hoogste drie deskundigen van elk nationaal con-
tactpunt wonen de vergaderingen bij.

3. De vergaderingen van het EMN worden bijeengeroepen en
voorgezeten door een vertegenwoordiger van de Commissie.

4. De op regelmatige tijdstippen gehouden vergaderingen van
het EMN hebben ten doel:

a) de nationale contactpunten de gelegenheid te geven kennis
en ervaring uit te wisselen, vooral wat betreft de werking van
het EMN;

b) te bekijken welke vooruitgang het EMN bij zijn werkzaam-
heden, in het bijzonder bij het opstellen van de in artikel 9
bedoelde studies en verslagen, heeft geboekt;

c) informatie en standpunten uit te wisselen, met name over de
structuur, de organisatie, de inhoud van en de toegang tot de
in artikel 8 bedoelde beschikbare informatie;

d) een platform te bieden voor het bespreken van praktische en
juridische problemen waarmee de lidstaten op het gebied van
migratie en asiel worden geconfronteerd, met name voor het
bespreken van de in artikel 5, lid 5, onder c), bedoelde ad-
hocverzoeken;

e) de nationale contactpunten te raadplegen bij de uitwerking
van het in artikel 6, lid 4, bedoelde jaarlijkse werkpro-
gramma van het EMN.

5. Deskundigen en entiteiten die geen lid zijn van het EMN
kunnen voor zijn vergaderingen worden uitgenodigd indien hun
aanwezigheid wenselijk wordt geacht. Er kunnen ook gezamen-
lijke vergaderingen met andere netwerken of organisaties wor-
den belegd.

6. In lid 5 bedoelde activiteiten die niet in het jaarpro-
gramma van activiteiten van het EMN voorkomen, worden bij-
tijds aan de nationale contactpunten doorgegeven.

Artikel 8

Systeem voor de uitwisseling van informatie

1. Een internetsysteem voor de uitwisseling van informatie,
dat toegankelijk is via een speciale website, wordt opgezet over-
eenkomstig dit artikel.

2. De inhoud van het informatie-uitwisselingsysteem is nor-
maliter voor iedereen toegankelijk.

Onverminderd het bepaalde in Verordening (EG) nr. 1049/2001
van het Europees Parlement en de Raad van 30 mei 2001
inzake de toegang van het publiek tot documenten van het
Europees Parlement, de Raad en de Commissie (1) hebben uit-
sluitend leden van het EMN toegang tot vertrouwelijke gege-
vens.

3. Het informatie-uitwisselingsysteem biedt ten minste:

a) toegang tot de communautaire en nationale wetgeving, ju-
risprudentie en beleidsontwikkelingen op het gebied van mi-
gratie en asiel;

b) een functie voor ad-hocverzoeken als bedoeld in artikel 5, lid
5, onder c);

c) een thesaurus en een woordenlijst inzake migratie en asiel;

d) directe toegang tot alle publicaties van het EMN, daaronder
begrepen de in artikel 9 bedoelde verslagen en studies en een
periodieke nieuwsbrief;

e) een lijst van onderzoekers en onderzoeksinstituten op het
gebied van migratie en asiel.

NL21.5.2008 Publicatieblad van de Europese Unie L 131/11

(1) PB L 145 van 31.5.2001, blz. 43.



4. Met het oog op de toegang tot de in lid 3 bedoelde
informatie kan het EMN zo nodig links aanbrengen naar andere
websites waarop de oorspronkelijke informatie zich bevindt.

5. De speciale website vergemakkelijkt de toegang van het
publiek tot vergelijkbare voorlichtingsinitiatieven op aanver-
wante gebieden, alsmede tot websites met informatie over de
situatie op het gebied van migratie en asiel in de lidstaten en in
derde landen.

Artikel 9

Verslagen en studies

1. Elk nationaal contactpunt levert jaarlijks een verslag over
de situatie op het gebied van migratie en asiel in de lidstaat,
waarin de ontwikkelingen op beleidsgebied worden behandeld
en waarin statistische gegevens zijn opgenomen.

2. Het jaarlijkse werkprogramma voorziet ook in het opstel-
len, volgens gezamenlijke specificaties, door elk nationaal con-
tactpunt van andere studies over specifieke migratie- en asiel-
aangelegenheden, die nodig zijn ter ondersteuning van de be-
leidsvorming.

Artikel 10

Samenwerking met andere entiteiten

1. Het EMN werkt samen met entiteiten in de lidstaten of in
derde landen, waaronder bureaus van de Europese Unie en in-
ternationale organisaties die bevoegd zijn op het gebied van
migratie en asiel.

2. De administratieve regelingen voor de in lid 1 bedoelde
samenwerking, die indien nodig door de Commissie namens de
Gemeenschap gesloten overeenkomsten kunnen omvatten, wor-
den goedgekeurd door het bestuur.

Artikel 11

Begrotingsmiddelen

De begrotingsmiddelen die worden toegewezen voor de acties
waarin deze beschikking voorziet, worden jaarlijks opgevoerd in

de algemene begroting van de Europese Unie. De beschikbare
jaarlijkse kredieten worden door de begrotingsautoriteit toege-
kend binnen de grenzen van de financiële middelen.

Artikel 12

Uitvoering van de begroting

De Commissie voert de communautaire bijstand uit overeen-
komstig Verordening (EG, Euratom) nr. 1605/2002.

Artikel 13

Herziening

Uiterlijk drie jaar na de inwerkingtreding van deze beschikking,
en vervolgens om de drie jaar, dient de Commissie bij het
Europees Parlement, de Raad, het Comité van de Regio’s en
het Europees Economisch en Sociaal Comité een op een onaf-
hankelijke externe evaluatie gebaseerd verslag over de ontwikke-
ling van het EMN in. Dit verslag gaat indien nodig vergezeld
van wijzigingsvoorstellen.

Artikel 14

Bekendmaking en datum van toepassing

Deze beschikking is van toepassing met ingang van de datum
van bekendmaking in het Publicatieblad van de Europese Unie.

Artikel 15

Adressaten

Deze beschikking is gericht tot de lidstaten, overeenkomstig het
Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap.

Gedaan te Brussel, 14 mei 2008.

Voor de Raad
De voorzitter
A. BAJUK

NLL 131/12 Publicatieblad van de Europese Unie 21.5.2008



BESLUIT VAN DE RAAD

van 14 mei 2008

houdende benoeming van twee Italiaanse leden en een Italiaanse plaatsvervanger van het Comité
van de Regio’s

(2008/382/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap, en met name op artikel 263,

Gezien de voordracht van de Italiaanse regering,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) De Raad heeft op 24 januari 2006 Besluit 2006/116/EG
houdende benoeming van de leden en plaatsvervangers
van het Comité van de Regio’s voor de periode van
26 januari 2006 tot en met 25 januari 2010 (1) vast-
gesteld.

(2) In het Comité van de Regio’s zijn twee zetels van lid
vrijgekomen door het aftreden van de heren Bruno MAR-
ZIANO en Paolo FONTANELLI. Voorts is een zetel van
plaatsvervanger vrijgekomen door het aftreden van de
heer CARRAZZA,

BESLUIT:

Artikel 1

In het Comité van de Regio’s worden de volgende personen
benoemd voor de verdere duur van de ambtstermijn, dat wil
zeggen tot en met 25 januari 2010:

a) tot lid:

— de heer Graziano MILIA, Presidente della Provincia di
Cagliari, (mandaatswijziging)

— de heer Leonardo DOMENICI, Sindaco del comune di
Firenze,

en

b) tot plaatsvervanger:

— de heer Giuseppe VARACALLI, Consigliere comunale del
Comune di Gerace.

Artikel 2

Dit besluit wordt van kracht op de dag van zijn aanneming.

Gedaan te Brussel, 14 mei 2008.

Voor de Raad
De voorzitter
A. BAJUK

NL21.5.2008 Publicatieblad van de Europese Unie L 131/13

(1) PB L 56 van 25.2.2006, blz. 75.



RECTIFICATIES

Rectificatie van Beschikking 2008/377/EG van de Commissie van 8 mei 2008 tot vaststelling van beschermende
maatregelen in verband met klassieke varkenspest in Slowakije

(Publicatieblad van de Europese Unie L 130 van 20 mei 2008)

Bladzijde 20, artikel 5, onder a), tweede alinea, onder b), tweede alinea en onder c), tweede alinea, het nummer van de
beschikking:

in plaats van: „C(2008) 1765”,

te lezen: „2008/377/EG”.

NLL 131/14 Publicatieblad van de Europese Unie 21.5.2008


	Inhoud
	Verordening (EG) nr. 432/2008 van de Commissie van 20 mei 2008 tot vaststelling van forfaitaire invoerwaarden voor de bepaling van de invoerprijzen van bepaalde soorten groenten en fruit 
	Verordening (EG) nr. 433/2008 van de Commissie van 20 mei 2008 houdende inschrijving van een benaming in het register van beschermde oorsprongsbenamingen en beschermde geografische aanduidingen (Český kmín (BOB)) 
	Verordening (EG) nr. 434/2008 van de Commissie van 20 mei 2008 houdende inschrijving van een benaming in het register van beschermde oorsprongsbenamingen en beschermde geografische aanduidingen (Cordero de Navarra of Nafarroako Arkumea (BGA)) 
	Besluit van de Raad van 9 mei 2008 houdende benoeming van een nieuw lid van de Commissie van de Europese Gemeenschappen 
	Beschikking van de Raad van 14 mei 2008 betreffende het opzetten van een Europees migratienetwerk 
	Besluit van de Raad van 14 mei 2008 houdende benoeming van twee Italiaanse leden en een Italiaanse plaatsvervanger van het Comité van de Regio’s 
	Rectificatie van Beschikking 2008/377/EG van de Commissie van 8 mei 2008 tot vaststelling van beschermende maatregelen in verband met klassieke varkenspest in Slowakije (PB L 130 van 20.5.2008) 

